
REVENUS

TAXES 16 901 447  $            15 731 997  $            

PAIEMENT TENANT LIEU DE TAXES 270 813  $                 259 181  $                 

SERVICES RENDUS 521 984  $                 589 512  $                 

IMPOSITIONS DE DROITS 1 010 834  $              1 184 035  $              

AMENDES ET PÉNALITÉS 72 327  $                   92 656  $                   

INTÉRÊTS 151 607  $                 76 840  $                   

AUTRES REVENUS 41 624  $                   17 501  $                   

TRANSFERTS 343 127  $                 619 103  $                 

TOTAL DES REVENUS 19 313 763  $            18 570 825  $            

DÉPENSES DE FONCTIONNEMENT

ADMINISTRATION GÉNÉRALE 2 012 844  $              1 821 231  $              

SÉCURITÉ PUBLIQUE 2 711 087  $              2 198 081  $              

TRANSPORT 1 795 567  $              1 662 748  $              

HYGIÈNE DU MILIEU 2 641 499  $              2 628 211  $              

SANTÉ BIEN-ÊTRE 144 928  $                 114 153  $                 

AMÉNAGEMENT, URBANISME ET DÉVELOPPEMENT 501 304  $                 544 389  $                 

LOISIRS ET CULTURES 1 745 260  $              1 661 857  $              

FRAIS DE FINANCEMENT 516 117  $                 333 556  $                 

TOTAL DES DÉPENSES DE FONCTIONNEMENT 12 068 606  $            10 964 226  $            

EXCÉDENT (DÉFICIT) AVANT CONCILIATION 7 245 157  $              7 606 599  $              

AFFECTATIONS (1 932 805) $             (166 109) $                

TOTAL CONCILIATION À DES FINS FISCALES 5 312 352  $              7 440 490  $              

Pour l'exercice se terminant le 30 septembre 2023
Conformément à l'article 105.4 de la Loi sur les cités et villes

 SOLDE CUMULÉ AU 30-
09-2023 

 SOLDE CUMULÉ AU 30-
09-2022 



REVENUS

TAXES 16 716 558  $            16 901 447  $            17 207 614  $      

PAIEMENT TENANT LIEU DE TAXES 269 994  $                 270 813  $                 273 551  $           

SERVICES RENDUS 577 239  $                 521 984  $                 728 357  $           

IMPOSITIONS DE DROITS 1 371 000  $              1 010 834  $              1 157 698  $        

AMENDES ET PÉNALITÉS 95 100  $                   72 327  $                   105 135  $           

INTÉRÊTS 51 000  $                   151 607  $                 160 000  $           

AUTRES REVENUS -  $                        41 624  $                   -  $                   

TRANSFERTS 663 813  $                 343 127  $                 711 054  $           

TOTAL DES REVENUS 19 744 704  $            19 313 763  $            20 343 409  $      

DÉPENSES DE FONCTIONNEMENT

ADMINISTRATION GÉNÉRALE 2 879 881  $              2 012 844  $              2 572 573  $        

SÉCURITÉ PUBLIQUE 3 202 157  $              2 711 087  $              3 175 364  $        

TRANSPORT 2 210 049  $              1 795 567  $              2 310 598  $        

HYGIÈNE DU MILIEU 4 092 065  $              2 641 499  $              4 015 305  $        

SANTÉ BIEN-ÊTRE 156 634  $                 144 928  $                 155 041  $           

AMÉNAGEMENT, URBANISME ET DÉVELOPPEMENT 660 665  $                 501 304  $                 670 927  $           

LOISIRS ET CULTURES 2 431 690  $              1 745 260  $              2 339 025  $        

FRAIS DE FINANCEMENT 879 637  $                 516 117  $                 856 015  $           

AMORTISSEMENT 4 000 000  $              4 000 000  $        

TOTAL DES DÉPENSES DE FONCTIONNEMENT 20 512 778  $            12 068 606  $            20 094 848  $      

EXCÉDENT (DÉFICIT) AVANT CONCILIATION (768 074) $               7 245 157  $              248 561  $           

AFFECTATIONS 768 074  $                 (1 932 805) $             (62 844) $            

TOTAL CONCILIATION À DES FINS FISCALES -  $                        5 312 352  $              185 717  $           

Pour l'exercice se terminant le 30 septembre 2023

 ESTIMATION TOTAL 
AU 31-12-2023 

 BUDGET INITIAL 2023 

Conformément à l'article 105.4 de la Loi sur les cités et villes

 SOLDE CUMULÉ AU 30-
09-2023 


